运城市交通运输局文件

运交公路〔2024〕30号
[image: ]

运城市交通运输局
关于下达2025年第一批农村公路建设养护 投资计划的通知

各县(市、区)交通运输局：
根据《山西省交通运输厅关于下达2025年第一批农村公路 建设养护投资计划及2023年计划内项目清算资金计划的通知》 	(晋交规划发〔2024〕342号)文件，现将2025年一般农村公 路建设养护第一批补助投资计划予以下达，具体事项通知如下：
一、计划安排
本次下达农村公路等建设养护补助投资计划58686万元， 其中：中央车购税资金30847万元，省财政补助资金8122

万元，成品油税资金19717万元。
(一)安排农村公路养护补助资金6456万元，其中日常养 护1726万元，资金来源为省财政一般预算资金；养护工程4730 万元，资金来源为成品油税资金(附件1)。
(二)安排2025年农村公路建设补助资金52230万元，资 金来源为中央车购税资金30847万元、省财政补助资金6396万 元、成品油税资金14987万元(附件2)。
二、有关要求
(一)本批下达的车购税资金30847万元已提前采用因素法 预安排到县级，本次根据各县(市、区)申报情况下达至具体项 目，并根据项目补助测算结果对市县额度进行了调整，请相关单 位按照调整后的计划组织项目实施，及时按照规定支付资金，防 止形成资金沉淀。
(二)各县(市、区)应尽快展开2025年养护工程和农村 公路项目前期工作，12月底前完成立项批复。
(三)鼓励自然村通硬化路等技术简单的项目采取以工代赈 方式实施，请各市县积极与发改部门对接，履行以工代赈项目程 序，提供更多以工代赈岗位，有效巩固脱贫攻坚成果。
(四)各单位要加强统计管理，确保应统尽统，按照统计报 表制度，及时通过省交通运输统计分析监测系统和普通省道和农 村公路“以奖代补”考核数据支撑系统将工程进度、投资完成及资

—2—

金落实等情况报厅。

附件：1.2025年农村公路养护补助资金计划 2.2025年农村公路建设补助投资计划

[image: ]运城市交通运输局
2024年10月8日
(此件依申请公开)

—3—

[image: ]

	运城市交通运输局办公室
	2024年10月8日印发

—4—
image1.jpeg

image2.png

image3.png